PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS AO_ PROCESSO DE CHAMAMENTO _PUBLICO
N°.001/2022/DESENVOLVE MT

Em resposta ao e-mail no dia 27/06/2022, as 16:07 (MT), solicitando esclarecimentos sobre o Edital de
Credenciamento 01-2022 DESENVOLVE MT, efetuados pela empresa QUANTUM WEB TECNOLOGIA
DA INFORMACAO LTDA pessoa juridica de direito privado, e-mail: adiuslene.oliveira@gwti.com.br,
telefone: (31) 3564-2760/ (31) 3564-2761 / (31) 3222-3289, inscrita no CNPJ/MF no 10.357.398/0001-71.

Seguem abaixo as argumentagoes ¢ suas respectivas tratativas na sequéncia, permanecemos a disposigao para
dirimir quaisquer duvidas ou esclarecimentos necessarios.

I.  Qual o niimero de servidores?
Resposta: O Projeto de expansdo do MT CARD, para atender a todos Poderes exceto o Executivo Estadual ¢

Municipios, tem como estimativa atender 100 mil servidores.

2. Qual o nimero de linhas processadas passiveis de efetiva cobranga dos bancos? Gentileza informar o
niamero referente ao tltimo més de processamento.
Resposta: Cada servidor poderd contratar até 02 (dois) cartdes consignados de acordo com a margem disponivel,
a estimativa é de 40 mil linhas processadas de cartao consignado. Essa acdo serd implantada. portanto, nao temos

histérico comparativo.

3. Considerando que o objeto do Edital prevé a contratacdo de servicos diversos, gentileza esclarecer se o
contrato podera ser executado por mais de uma empresa simultaneamente, e sobre a possibilidade de
subcontratagao.

Resposta: O Edital detalha em seu objeto servigos correlatos ¢ complementares necessdrios para atender ao
projeto de Expansio do MT CARD - O Cartdo do Servidor, bem como. nao prevé a atuagio simultdnea ou a

subcontratagao.

4. Gentileza esclarecer a abrangéncia da responsabilidade solidéria a ser assumida pelo representante legal
do Participe, prevista na cliusula décima segunda, do Anexo V, minuta do Acordo de Cooperagao;
Resposta: O representante legal tem como incumbéncia atuar em nome da empresa na prética de atos especificos

inerentes ao objeto do Edital.
Diante de exposto permanecemos a disposigdio para dirimir quaisquer duvidas ou esclarecimentos

necessarios. \

Respeitosamente,

\ Cuiaba-MT 01/07/2022.
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José Roberto Weber dos Santos,
Presidente Comissdo Permanente de Licitagao.
Desenvolve MT



